

BALANÇA DIGITAL 200KG BIVOLT, BANDEJA DE PESAGEM EM AÇO CARBONÊ COM ADESIVO ANTIDERRAPANTE. ESTRUTURA DA PLATAFORMA COM PINTURA EPOXI. PES REGULÁVEIS DE BORRACHA POTÊNCIA DE 15 N. DISPLAY / VISOR: LED VERMELHO DE ALTO BRILHO DISPLAY DE PESO: 5 DÍGITOS FUNÇÃO: LIGA / DESLIGA / TARA / ZERO DIMENSÃO DA PLATAFORMA: C 330 X L 280 X A 111MM	6	UNO	R\$ 1.380,00	R\$ 8.280,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.280,00

Domingos Augusto de Oliveira Junior

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 09.251.627/0001-90

Empresa Contratada

Marcos Ribeiro Júnior

CPF nº 226.722.708-80

Representante Legal da Empresa

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 09.251.627/0001-90	RAZÃO SOCIAL: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CIDADE: Aracatuba/SP	CEP: 16.075-370
TELEFONE: (18) 3621-2782	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: faturamento@kcrequipamentos.com.br	REPRESENTANTE: Marcos Ribeiro Júnior
RG Nº: 27.601.292-6 SSP/SP	CPF Nº: 226.722.708-80
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 028/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 028/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia

consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 13 de fevereiro de 2023.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 08dfeace1e57942d8d80ed678ea00b5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.077/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023.

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos, instrumentos e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Fortaleza dos Nogueiras - MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame. Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 42.650.279/0001-07, sediado(a) Rua Maria Doniak, 133 - Jardim Tropical - Londrina - PR, CEP 86.087-635.

ITENS	DESCRIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	QTD	UNO	MEDIA	V.TOTAL
10	OPHTALMOSCÓPIO DIRETO, PARA AVALIAÇÃO DO FUNDO DE OLHO, RETINA E OUTRAS ESTRUTURAS OCULARES. ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM. LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO. OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. LÂMPADA XENON. CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA.	6	UNO	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00
11	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES, ESTETOSCÓPIO SIMPLES TUBO EM Y DE PVC. PAR DE OLHAS RÍGIDAS MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO AUSCULTADOR. CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO. BRACADEIRA ADULTO EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL. FECHAMENTO COM VELCRO. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG.; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM ENRANHADOS, DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	10	UNO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
14	COMPRESSOR C/04 SAÍDAS C/SUPOORTE RODÍZIO AJUSTE DO FLUXO DE AR COMPRIMIDO COM MANÔMETRO, SUPORTE COM RODÍZIOS, ALTURA - 83CM, FUNCIONAMENTO POR MEIO DE SISTEMA DE DIÁFRAGMA, ALÇA PARA TRANSPORTE. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO. BIVOLT.	7	UNO	R\$ 1.285,00	R\$ 8.995,00



22	4 LEDS COM BATERIA RECARGÁVEL DE SISTEMA DE EMERGÊNCIA FL2000 TLD 24x24 e - MEDIDA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 2 CÚPIAS DE 24 LED'S X 24 LED'S, LUMINAÇÃO TOTAL DE 140.000 LUX POR CÚPIA, TOTALIZANDO 280.000 LUX, CONTROLE POR PAINEL COM TELAS E INDICADORES DE INTENSIDADE COM CINCO NÍVEIS DE AJUSTE, MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO OU GABINETE PRINCIPAL COM BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA DE 12V COM AUTONOMIA MÍNIMA DE ATÉ 03 HORAS COM A LUZ NA INTENSIDADE MÁXIMA, ALIMENTAÇÃO FULL-RANGE (TODA A FAIXA) DE 110V A 230V +/- 10% 50/60HZ	2	UNO	R\$ 2.700,00	R\$ 4.000,00
28	AUTOCLAVE HORIZONTAL CAPACIDADE 100 LITROS, COMANDO: CONTROLADOR MICROPROCESSADO PHA-08 CAPACIDADE NOMINAL DA CÂMARA: 100 LITROS DIMENSÕES INTERNAS (DxP): 40x80 CM DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS (AxLxP): 165x65x125 CM TIPO/NÚMERO DE PORTAS: 1 (UBA) PORTA VOLANTE CENTRAL (17PVC) POTÊNCIA: 11KW TENSÃO: 220 V TRIFÁSICO FUNCIONAMENTO: ATRAVÉS DE GERADOR ELÉTRICO ACOPLADO, SECAGEM: BOMBA DE VÁCUO DE ½ HP 220/380V 60HZ TRIFÁSICO INSTRUMENTOS: MANOVACUÔMETRO INDICATIVO PARA PRESSÃO E VÁCUO NA CÂMARA INTERNA COM 8 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO PRÉ DEFINIDOS, TÁIS COMO: PACOTES, INSTRUMENTAIS, LÍQUIDOS/VIDRARIA; TERMO SENSÍVEL; TESTE DE BOWIE DICK E CICLO FLASH, DISPLAY (I.C.D.), CHAVE GERAL, INTERRUPTORA COM LÂMPADA PILOTO, CONTROLADOR DIGITAL MICROPROCESSADO COM TECLADO PARA SELEÇÃO DOS CICLOS/MANOVACUÔMETRO INDICATIVO DE PRESSÃO NA CÂMARA EXTERNA/MANOVACUÔMETRO INDICATIVO DE PRESSÃO E VÁCUO NA CÂMARA INTERNA/IMPRESSORA/FECHAMENTO HERMÉTICO, TRAVA DE SEGURANÇA MECÂNICA, VÁLVULAS DE SEGURANÇA, VÁLVULA MANUAL	1	UNO	R\$ 106.000,00	R\$ 106.000,00
33	ASPIRADOR CIRÚRGICO, COM CARRO SUPORTE COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS COM VACUÔMETRO E REGULADOR E DE VÁCUO, 2 FRASCOS COLETORES DE POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL COM CAPACIDADE DE 6 LITROS CADA E TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, PEDAL DE ACIONAMENTO E SUPORTE PARA TRANSPORTAR METÁLICO COM RODÍZIOS COM TRAVA, BIVOLT	4	UNO	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
116	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI AUTOMÁTICO	2	UNO	R\$ 13.400,00	R\$ 26.800,00
117	BOMBA DE INFUSÃO DE MEDICAMENTOS Adaptador de energia: entrada A.C. 100V-240V - 50-60Hz - saída D.C. 15V - 24. Tensão de entrada para a bomba de infusão: D.C. 15 V. Potência: <20VA. Taxa de fluxo máxima 2200 ml/h, 0,1 - 1-800ml/h (Com a resolução de 1ml/h). Precisão da taxa de fluxo ± 3%. Precisão do volume de infusão (desempenho essencial): ± 3%. Taxa de purga: 1ml/h/800ml/h ajustável ±20%. Pressão máxima de infusão: >160Kpa. Alarme de oclusão (pressão) (desempenho essencial): Máximo: 100Kpa ± 30Kpa Mínimo: 40Kpa ± 20Kpa.	2	UNO	R\$ 2.960,00	R\$ 5.920,00
	VALOR TOTAL				R\$ 213.275,00

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 42.650.279/0001-07	RAZÃO SOCIAL: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
CIDADE: Londrina - PR	CEP: 86.087-635
TELEFONE: (43) 3334-3142	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: londrihosplicitacao@gmail.com	REPRESENTANTE: Gustavo Henrique Carrega
RG Nº: 12.640.687-8	CPF Nº: 084.265.219-16
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 028/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 028/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia

consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na

totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 13 de fevereiro de 2023.

Domingos Augusto de Oliveira Junior

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 42.650.279/0001-07

Empresa Contratada

Gustavo Henrique Carrega

CPF nº 084.265.219-16

Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: 9c5632bae2ddea4349d1855494715685

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.077/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023.

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos, instrumentos e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Fortaleza dos Nogueiras - MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame. Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

